МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие техногенных катастроф, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 16.07.2012 № 565

В целях совершенствования работы по предоставлению государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие техногенных катастроф, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие техногенных катастроф, утвержденный приказом Министерства труда,  занятости  и  социальной  защиты  Республики  Татарстан от 16.07.2012 № 565 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие техногенных катастроф» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной  защиты  Республики Татарстан от 05.10.2015 № 703, от 07.06.2016 № 317, от 08.06.2017 № 350, от 27.11.2017 № 832, от 19.02.2018 № 138, от 15.05.2018 № 368, от 18.09.2018 № 883).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

Э.А. Зарипова
Утверждены приказом

Министерства труда, занятости и социальной защиты

Республики Татарстан

от __________ № _____

Изменения,

которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие техногенных катастроф, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 16.07.2012 № 565 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие техногенных катастроф»
подпункт 14 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«дети, не достигшие 14-летнего возраста, погибшего (умершего) гражданина, получившего или перенесшего лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, и инвалида вследствие чернобыльской катастрофы, на которых распространялось право на ежемесячную денежную компенсацию на приобретение продовольственных товаров в соответствии с пунктом 13 части первой статьи 14 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (далее - Закон РФ № 1244-1);»;
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.5 раздела 2 цифру «14» исключить.